
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800230

230

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021

Tipo: Menor Preço. Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de cuidador para realizar os cuidados e o acompanhamento em internamento
hospitalar dos acolhidos e/ou isolamento de pessoa com suspeita ou contaminada por
vírus decorrentes de situação de pandemia, do público pertencente às Unidades de
Acolhimento do Setor de Alta Complexidade e Centro Pop. Sessão Pública: 28 de maio de
2021 às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço.
Valor Total da Licitação: R$ 1.397.100,00. O Edital de licitação e demais documentos
relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer
interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net.

Em 14 de maio de 2021.
JANE ANGELI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 081/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÂO - PR
PLATAFORMA: ComprasNet
RETIRADA DO EDITAL: de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00 às 11:30hs

e das 14:00 às 17:00hs, no endereço indicado no rodapé, no portal de transparência do
Município de Engenheiro Beltrão e na aba licitações do site
www.engenheirobeltrao.pr.gov.br, na Plataforma ComprasNet, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou através de solicitação nos endereços de email
indicados a seguir. Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas através dos emails
licitacao@engenheirobeltrao.pr.gov.br e renato@engenheirobeltrao.pr.gov.br, ou através
do telefone (44) 3537 8100.

DATA DA ABERTURA: 01/06/2021.
HORÁRIO: 09:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de

equipamentos para academia ao ar livre, com recursos do Contrato de Repasse n.º 874398-
2018.

Engenheiro Beltrão, 17 de Maio de 2021.
RENATO SIQUEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA Pregão Eletrônico nº 13/2021, o qual tem como
objeto o "Registro de Preços para aquisição de fraldas descartáveis para uso adulto", e
ADJUDICA o objeto em favor da empresa ICOFA INDÚSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS E
ABSORVENTES LTDA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.121.800/0001-96,
como vencedor dos itens 01, 02, 03 e 04, com o valor total de R$ 78.420,00 (setenta e oito
mil quatrocentos e vinte reais). O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua
tramitação, conforme Parecer nº 299/2021 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 12 de Maio de 2021.
NASSIB KASSEM HAMMAD

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Processo Adm. nº. 67/2021 / Prot. nº 24082/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Edital disponível no site: www.comprasnet.gov.br. Entrega das
propostas: a partir de 18/05/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no site:
www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 17 de Maio de 2021.
LUIZ RAFAEL LOPES

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, REVOGA o Pregão Eletrônico 07/2021, o qual tem por objeto
o "Registro de preço para aquisição de medicamentos referente aos itens fracassados e
desertos no Pregão Eletrônico n. 80/2020 e medicamentos judiciais, sendo estes com
marcas registradas, Caltrarte600+D referente ao processo judicial n. 7069-
26.2015.8.16.0038 e Escitalopram 20 mg referente ao processo judicial n. 8779-
42.2019.8.16.0038, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde", tendo em vista
a solicitação do Secretário Municipal de Administração, que considerou a contratação
dispendiosa para o Município. Revogo o procedimento licitatório com amparo no Art. 49 da
Lei Federal nº 8.666/1993, conforme Parecer nº 291/2021 da Procuradoria Geral do
Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 10 de Maio de 2021.
NASSIB KASSEM HAMMAD

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
EXTRATO DE DISTRATO

SEQ Nº. 2019/074 ID Nº. 074/2019
SEQ Nº.2019/075 ID Nº.075/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA PR
CONTRATADO: NYASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME

OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de

Serviço de Revitalização da Av. Castelo Branco conforme especificações contidas no

Projeto Básico e seus Anexos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no

disposto no art: 77, 78 e Art. 79 da Lei Federal n° 8.666/93, Ficam rescindido os

Termos de Contratos a partir da data de assinatura deste Termo de Rescisão

Comarca de Curiúva Pr. 14/05/2021, ASSJosé Carlos Contiero CARPrefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O MUNICÍPIO de General Carneiro, torna público que às 10:00 horas do dia
27/05/2021, na www.gov.br/compras, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico,
do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de: OBJETO: VEÍCULO
SEDAN; QUANTIDADE: 01; VALOR TOTAL (R$) 65.000,00; PRAZO (DIAS): 90. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao
Pregoeiro de General Carneiro, Paraná, Brasil - Telefone: (042) 3552-1441 - E-mail
licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av.
Getúlio Vargas, 601, centro, General Carneiro - Pr, das 09:00 às 17:00 horas.

General Carneiro - Pr, 13 de maio de 2021.
LUIS HENRIQUE NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis, Estado do Paraná, torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 026/2021, cujo
objeto é Registro de preços para aquisição fracionada e eventual de materiais e
equipamentos diversos (eletrodomésticos, móveis, ferramentas, entre outros). Maiores
informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis, Paraná, em 17 de maio de 2021.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA EXTRATO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 178/2021 DAS PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
IPIRANGA CONTRATADA: TS GRADIL COMERCIO DE FERREGENS E FERRAMENTOS EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 15.356.232/0001-54.
OBJETO: Construção de campos society nas comunidades rurais do município de
Ipiranga/PR, conforme contrato de repasse nº
906348/2020/MCIDADANIA/CAIXA.VALORCONTRATADO: 929.513,37 (novecentos e vinte e
nove mil, quinhentos e treze reais e trinta e sete centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços n°. 3/202121 e Lei Federal n° 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações
posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.
Ipiranga/PR, 12 de maio de 2021. Assinaturas: DOUGLAS DAVI CRUZ(Prefeito Municipal) TS
GRADIL COMERCIO DE FERREGENS E FERRAMENTOS EIREL(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Vidros, Tela
Mosqueteira e Molduras para Atender as Secretarias Municipais. TIPO: Menor Preço por
item.Abertura da Licitação: 01 de junho de 2.021.Horário: 09h:00min.Local De Abertura:
Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço
informado abaixo.Informações Complementares: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-
mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9455, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa
Especializada em Dedetização, Desratização para Atender a Diversas Secretarias
Municipais.Abertura da Licitação: 01/06/2020 às 14:00 horas.Recebimento Das Propostas:
das 14:00min do dia 20/05/2021, até às 13:30 horas do dia 01/06/2021.Abertura e
Julgamento das Propostas: 13h31min às 13h59 horas do dia 01/06/2021. Início da Sessão
de Disputa de Preços: 14h00min horas do dia 01/06/2021. Local de Abertura: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de março de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-PMJ

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS/MATERIAIS DE INFORMÁTICA
A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DENTRO DO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.ÍNICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do
dia 20/05/2021 ás 09:00 (nove horas); ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 31/05/2021 ás 17:00 (dezessete horas); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: dia 01/06/2021 ás 09:30 (nove horas e trinta minutos); Local da realização
da licitação: Plataforma BLL (www.bllcompras.com). Retirada do Edital: Disponível no
site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br;.

Japira, 17 de maio de 2021.
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-18T03:30:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




